報道各位

新潟市成長産業・イノベーション推進課

NIIGATA XR プロジェクト

XR コンテンツ「Bandaijima Sample Works」の公開について

本市では、国土交通省が取り組む「Project PLATEAU」に賛同し、新潟駅、万代、万代島、古町をつなぐ「にいがた 2km」のエリアを対象に、3D 都市モデルを作成し、VRやARといった仮想空間技術を活用することで、企業に新たなビジネスやサービスを創出するとともに、市民に新しい体験価値を提供する「NIIGATA XR プロジェクト」を進めています。

この度、令和 5 年 11 月 8 日(水)、9 日(木)に万代島多目的広場大かまで開催されるビジネスイベント「日々是新」において、XR が持つ可能性を広く周知することを目的に、XR コンテンツ「Bandaijima Sample Works」を公開します。

つきましては、下記のとおり体験イベントを開催しますので、多くの事業者や市民の 皆様に体験していただきたく、周知にご協力ください。





記

- 1. 日 時 令和 5 年 11 月 8 日(水)、9 日(木) 両日とも午前 10 時から午後 5 時
- 2. 会 場 万代島多目的広場 大かま (新潟市中央区万代島 4 番地2) 「NIIGATA XR プロジェクト(新潟市)」ブース
- 3. その他・体験イベントのみの参加の場合は、申込不要です。
 - ・担当者宛に取材を希望される場合は、別紙「取材申込書」により、 問い合わせ先までお申し込みください。

【担当・ 問い合わせ先】

新潟市経済部成長産業・イノベーション推進課 田代 電話 025-226-1694 / FAX 025-228-2277

E-mail growing@city.niigata.lg.jp

XR コンテンツ「Bandaijima Sample Works」体験会

取材申込書

貴社名	
氏名	
連絡先	電話: Email:
※希望日時	令和 5 年 11 月 8 日 (水) 時分 令和 5 年 11 月 9 日 (木) 時分

※都合により変更をお願いする場合がございます。

【取材受付場所】

「NIIGATA XR プロジェクト(新潟市)」のブース

